АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛИВАНОВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.09.2016
	№  619

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Селивановского района от 06.03.2015 № 184 «Об оплате труда работников образовательных организаций муниципального образования  Селивановский район Владимирской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Селивановского района от 06.03.2015 № 184 «Об оплате труда работников образовательных организаций муниципального образования  Селивановский район Владимирской области» следующие изменения:
1.1. Абзац 10 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Учебная нагрузка педагогического работника организации, оговариваемая в трудовом договоре, может ограничиваться верхним пределом в случаях, предусмотренных приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.12.2014 № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре».

1.2. Раздел 7 «Оплата труда руководителей учреждений» дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя к среднемесячной заработной плате работников списочного состава (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) Учреждения, рассчитываемый за календарный год, устанавливается в кратности 3 (три).
 Информация о среднемесячной заработной плате руководителя Учреждения рассчитанная  за календарный год, подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, утвержденном постановлением администрации Селивановского района.».

       1.3. Раздел 8 «Оплата труда заместителей  руководителей и главных бухгалтеров  учреждений» дополнить абзацем следующего содержания:

       «Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителей  руководителей и главных бухгалтеров  к среднемесячной заработной плате работников списочного состава (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) учреждения, рассчитываемый за календарный год, устанавливается в кратности 3 (три). Информация о среднемесячной заработной плате заместителей  руководителей и главных бухгалтеров  учреждения рассчитанная  за календарный год, подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, утвержденном постановлением администрации Селивановского района.».

       1.4. Раздел 9 «Иные выплаты» дополнить абзацем следующего содержания:

«Работникам, отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности) и чья месячная заработная плата ниже минимального размера оплаты труда, производится доплата до минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом.».
1.5. Пункт 11.2 раздела 11 изложить в следующей редакции:

«11.2. В стаж педагогической работы засчитывается:
- педагогическая, руководящая и методическая работа в образовательных и других организациях в соответствии со Списком должностей и учреждений, работа в которых засчитывается в стаж работы, дающий право на досрочное назначение трудовой пенсии по старости лицам, осуществлявшим педагогическую деятельность в государственных и муниципальных учреждениях для детей, в соответствии с подпунктом 19 пункта 1 статьи 30 Федерального закона от 28.12.2013 400-ФЗ «О страховых пенсиях», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 29.10.2002 № 781, в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2014 № 665, а также в соответствии с приложением № 8 к настоящему Положению;

- время работы в других учреждениях и организациях, службы в Вооруженных Силах СССР и Российской Федерации, обучения в образовательных организациях высшего образования и профессиональных образовательных организациях - в порядке, предусмотренном приложением № 6 к настоящему Положению.

Под педагогической деятельностью, которая учитывается при применении пункта 2 приложения № 6 к настоящему Положению, понимается работа в образовательных и других организациях в соответствии со Списком должностей и учреждений, работа в которых засчитывается в стаж работы, дающий право на досрочное назначение трудовой пенсии по старости лицам, осуществлявшим педагогическую деятельность в государственных и муниципальных учреждениях для детей, в соответствии с подпунктом 19 пункта 1 статьи 30 Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 29.10.2002 № 781, в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2014 № 665.».
1.6. Абзац 5 пункта 1.1.  раздела 1 приложения № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«При расчете средней заработной платы не учитываются выплаты компенсационного характера работников и иные выплаты.».
        1.7. Строку 4. квалификационный уровень таблицы № 5 приложения № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

	4 квалификационный уровень
	1,05
	Преподаватель, преподаватель организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед, воспитатель

1.8. В таблице № 7 раздела 5 «Повышающий коэффициент специфики»:

1.8.1. В пункте 1 слово «(воспитанников)» исключить.
1.8.2. В абзаце 1 пункта 9 после слов «поступившим на работу в образовательные организации» дополнить словами «и организации, для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,».

1.8.3. Пункты 10 и 11 дополнить словами «и организации, для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

1.8.4. В пункте 12 после слов «в образовательных организациях» дополнить словами «и организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,».
2.  Признать утратившими силу:

2.1. пункт 1.6 постановления администрации Селивановского района от 02.11.2015 № 57 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Селивановского района от 06.03.2015 № 184 «Об оплате труда работников образовательных организаций муниципального образования  Селивановский район Владимирской области».

2.2. пункты 1.3, 1.4, постановления администрации Селивановского района от 13.11.2015 № 85 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Селивановского района от 06.03.2015 № 184 «Об оплате труда работников образовательных организаций муниципального образования  Селивановский район Владимирской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района.

  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.
	Глава администрации района
	С.В. Лебедев